dinarium in prefata urna repositum pro ut videre suis patentioribus litteris expeditis Romæ ex edibus suis die 15 proxime dictos mensis, et anni manu propria sua firmatis, sigilloque suo munitis, ac subscriptis per Dominum Joannem Vincentium Guizzardi Secretarium Deputatum in dictoque cænobio S^{te}. Claræ hujus civitatis exponitur Christi fidelibus adorandum pro ut de predictis omnibus nobis constitit non solum per ea que nos met vidimus et scimus; verum etiam per ocularem inspectionem dictos instrumentos et litteras: In quorum fidem et testimonium presentes fieri et expediri jussimus manu nostra propria firmata; Sigilloque dicti Ill^{mi}. et Reverendissimi Domini Archiepiscopi majoricensis Episcopi munitas, ac per notarium et Sb^{am}. majorem ac Secretarium infrascriptum subscriptas fieri, et expediri jussimus: Dattum Majoricis in Episcopali Palatio die viiij mensis Februarii Anno a Natte. Domini MDCLxxxiii—Fiol V. G^l.—Loco ✠ sigilli.

Libro comun de 1693 a 1701. Curia eclesiastica.

G.

VARIAS NOTICIAS

REFERENTES A LOS HALCONES DE MALLORCA [*]

[1347.]

Es Phelip de Boil, etc. Al honrat e amat en Gilabert de Corbera, caualler e portanteveus de Governador en la yla de Manorca, salut e dileccio. Per l honrat en Bng. Dolms, donzell de Mallorca, es estat a nos proposat que ell hauia menys cabat e li era stat leuat e pres un falco laner, lo qual vench en ma de n Jordi de Totzo, fill del honrat en Dalmau de Totzo, qui ha dit e atorgat deuant nos que vos aquell li donats, e en apres lo li hauets fet cambiar ab un estor tarsol del honrat en Guillem de Vilalba, caualler, qui aquell, segons que hauem entes, ha trames en les parts de Catalunya; perque, a instancia del dit Bng. Dolms, de part del senyor Rey e per auctoritat del offci que vsam, vos deym e manam que lo dit falco, si en la dita yla es, fassats encontinent retre e restituir al dit en Bng. Dolms, o a

[*] Véase lo que bajo el epigrafe *Los halcones de Mallorca* anotó nuestro ilustrado amigo D. Gabriel Llabrés en el núm. 62 de este *BOLETIN*, correspondiente al 25 Julio de 1887, y la carta que en el mismo transcribio el inteligente anticuario D. Miguel Bonel.

qui ell se volra en loch seu; e si en la dita yla no sera, dejats manar al dit en G. de Vilalba, e d'aquell hauer seguretat, que dins aquell temps pus breu [?] que vos conexerets deja hauer ceduhit e restituit lo dit falco de la hon sia; vos, empero, fets restituir e tornar lo dit estor al dit en G. de Vilalba, e aço no mudets en alcuna manera. Dat. Majorice xvj^o. calendas Julii anno Domini M^o. ccc^o. xlviij^o.—*Jacobus assessor.*